comodidade para locomoção nos perímetros urbano e rural. 

DECRETA: 

Artigo 1. º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado pela Lei Municipal nº 

2.217, de 17 de outubro de 2014, a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial na 

importância de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), para suporte da dotação 

orçamentária a seguir especificada: 

02.02.00 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO 

26.782  – TRANSPORTE RODOVIARIO 

0083 – SUBSIDIOS AO TRANSPORTE COLETIVO URBANO E RURAL 

24300 – SUBSIDIOS AO TRANSPORTE COLETIVO URBANO E RURAL 

3.3.60.45.00 – SUBVENÇÕES ECONOMICAS 

DESTINACAO DE RECURSOS: 01.110.000 

R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). 

Artigo 2º - O recurso necessário para cobertura do Crédito Adicional aberto nos termos do 
artigo anterior, será realizado através de transposição de valores da seguinte dotação 
orçamentária: 

02.04.00 – DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVICOS E MEIO AMBIENTE